**P**ossessor bonorum. **R**e. supra. bonorum posses  
sor vt filius emancipatus vel agnatus qui dicit̄  
tur bonorum possessor ex bonorum edictali 7  
decretali. **R**am statim vt habent edictam et de  
cretam possessionem. ex hoc habent interdicit̄  
decretum ad hoc vt consequantur hereditatis  
possessionem. differunt heres 7 bonorum pos  
sessor. vt supra bonorum possessio. vnde additis  
hereditatibus heres non desiderat auctozita  
tem iudicis. sed bonoz possessor requirit aucto  
ritatē et patientiā iudicis. isti. d. bo. pos. §. qs at

**P**ossessorium iudicium est triplex. scilicet. pro possessione adipiscenda. retinenda et recuperanda. ut in. c. pastoral. d. can. poss. i. glo. iiii. et vide. s. i. d. d. i. c. t. u. Possidere naturaliter dicitur quod cum est in re vel eius parte. vel saltem cum res est in aspectu eius ut ipsam videat vel preterit eum. fm. d. 30. in sum. l. de acq. et certi. poss.

**P**ossidere civiliter dicitur quod cum nec est in re nec res in conspectu eius. sed possessionem solo animo habet et rem de iure retinet. scilicet quod talis sit persona in qua cadere possit talis possessio. ut no. 30. an. in regula sine possessione. li. vi. et allegat ibi iura. Nam layci quod de facto possident decimas et spiritualia ut no. Bar. brix. riii. q. j. in pn. i. glo. magna in fi. Nam aliud est possidere et aliud legitime possidere. de resti. spo. ad decimas. li. vi. Et nota quod possessio civilis et naturalis simul. vel civilis tantum requiritur ad prescriptioes. sed naturalis tantum non sufficit nisi aliter civiliter possideret. ut tractat. pl. l. i. de dy. in regula sine possessione. li. vi. Et nota quod quia habens naturalem tantum. acquirit eam clamper introitum. quoniam dominus est abiens quem credit sibi quoniam moturum et sic mala fide habet naturalis. non prescribit. S. qui ad nundinas. l. clam possidere. ff. de acqui. poss.

**P**ossidere clam est absente domino et fructuario ex clauso claculo possessionem ingredi. ut dominum possessione priuet.

**P**ossidere vi est violenter possidere.

**P**ossidere precario est re ad petitiones vel preces meas mihi concessas ad usum possidere. quod diu patitur is qui concessit.

**P**ossidere pro indiviso est aliquam rem ita possidere ut nullam partem in ea habeat ab alijs diuisam. vel ut nulla sit pars quam possideat separatam sine diuisam.

**P**ossidere pro herede est ita possidere quod putat se esse heredem verum cum non sit.

**P**ossidere pro possessore dicitur ille qui ita possidet quod sciat se nullam causam iustam possidendi habere. ut si interrogatus fuerit quare possideat vel quomodo. nullam rationem preterdit quare possideat. sed dicit possideo.

**P**ossideri proprie dicuntur imobilia eo quod eis pedibus quod insitit. unde a planta venit ista possessio.

**P**ossideri autem hoc iure. quod iuste. quod bene. quod autem male possidet: alienum est. male autem possidet: quod male suis vti vel aliena presumit. de d. sig. ius dictum est.

**P**ossessor facere causa rei seruande aut in possessionem mitti est. d. g. Lotredi isti rale fundum esse tuum et pro basti. iudex pro executoris sui mittit te in possessionem et facit verum possessor. Item volui agere contra. B. et cum vocari feci ad iudicium. et contemnit venire. et iudex mittit me in possessionem illius rei quam petebam. non ut faciat me verum possessor. sed ut iudicio maneat

causa rei seruande et custodiende. et rem illam tenebo donec probauero meam esse. et si aduersarius meus tamen tedio affectus moueat. et de preiudicia sua resipiscat: et mecum litem si velit aliquid dicere habebit. de h. s. mittere in possess.

**P**osse. i. debere. ff. de libe. et postu. l. placet. regulariter tamen pro te. ff. de offi. p. b. i. l. sepe. cum se. et de iudi. non q. q. d. et l. quod et quoniam ius. l. j. Et multis modis dicimus posse. Nam posse quidem rebus dant ius natura preteritas. Officium meritum quantum divina voluntas. de h. vide glo. in. c. seiscitar. de rescript. et ibi procor. Nam posse dicimus esse illud quod licite et sine incommodo nostro possumus. ff. d. sig. l. nepos. peulo. i. si. si. de p. di. in. l. i. l. fili. q. in. fi. ff. vbi ter. ut generaliter dixerim quod pro bonos mores sunt. nec facere nos posse credendum est. ut r. r. q. ij. faciat bonum. vbi et de multiplici possessione. et Anno. de p. c. f. p. b. accedens. et ff. de re. iu. l. in p. demnatione. vbi glo. et r. q. vj. b. g. p. l. d. legi. non dubium.

**P**ossit. quod quod etiam norat statim pro inchoatione. ut l. ij. S. Item mutuū. ff. si cer. pe.

**P**otest necessitate importat in edum. ff. de of. p. si. l. sepe. et l. se. et de h. ff. de iudi. l. non potest. vbi plenius. et est glo. in d. non potest. in regula beneficium. de re. iu. l. vj.

**P**ostliminium est ius amisse rei recuperande ab eo et in statum pristinum reducere. quod quod pro captiuitate vel pro finitute amissit. moribus et legibus institutum ut colligit. ff. de capti. et possi. reuersis. l. postliminium pro r. n. s. o. Nam pro huius recuperat quod cum a captiuitate reuertitur iura quod amiserat. et ipso reuerso fingit huius ius ipsum se in ciuitate fuisse. Nam breuit postliminium est ius quod restituit res vsucapta vel prescripta ab aliquo alicui. quam pro captiuitatem amiserat. xv. q. iij. preterea. de ar. a. lim. et pro. i. iux. quasi iux. limen domus sue se pro fuisse et possidisse. vel quod captus ab hostibus et de limina meri imperij de d. uer. postea infra limina reuertitur. Nam sic limina sunt in domo quod finem quendam faciunt. ita et in pro limina veteres voluerunt esse. fm. d. 30. l. de capti. et possi. reuersis. et in. l. q. mo. pa. po. so. S. dictum autem est postliminium. Et dicitur. l. quod oibus equis postliminium est. non solum his quod pugnare possunt. sed oibus quod nature sunt. ut pro silio vel alijs modis vtilis esse possunt. ut ff. de capti. et possi. reuersis. et de uoto ex multa. in glo. vj.